

Norgine Danmark A/S

Kirsten Walthers Vej 8A, 2., 2500 Valby

CVR no. 29 31 00 25

Annual report 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 15 July 2022

Chair of the meeting:

.....
Erik Niklas Eriksson

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12

Management's review

Company details

Name	Norgine Danmark A/S
Address, Postal code, City	Kirsten Walthers Vej 8A, 2., 2500 Valby
CVR no.	29 31 00 25
Established	20 January 2006
Registered office	København
Financial year	1 January - 31 December
Telephone	+45 33 17 04 00
Board of Directors	Michael Lange, Chair Erik Niklas Eriksson Jeremy John Cuffe Marie Sophie Romann
Executive Board	Erik Niklas Eriksson
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark

Management's review

Financial highlights

DKK'000	2021	2020	2019	2018	2017
---------	------	------	------	------	------

Key figures

Gross profit	25,479	26,945	19,904	17,598	16,668
Operating profit/loss	8,127	9,662	3,380	674	2,160
Net financials	508	-2,470	-779	-232	-1,160
Profit for the year	6,606	5,572	2,000	322	770

Total assets	118,815	114,234	68,583	67,767	63,018
Investments in property, plant and equipment	641	-1,342	-53	-137	-85
Equity	68,622	62,016	56,444	54,444	54,122

Financial ratios

Return on assets	7.0%	10.6%	5.0%	1.0%	3.4%
Equity ratio	57.8%	54.3%	82.3%	80.3%	85.9%
Return on equity	10.1%	9.4%	3.6%	0.6%	1.4%

Average number of full-time employees	19	18	18	17	16
---------------------------------------	----	----	----	----	----

For terms and definitions, please see the accounting policies.

Management's review

Business review

The principal activities of the Company comprise sale and marketing of pharmaceutical products and related activities.

Financial review

The income statement for 2021 shows a profit of DKK 6,606 thousand against a profit of DKK 5,572 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 68,622 thousand. In the annual report for 2020, Management expected a 3 % increase in net profit for the year, compared to 2020. Net profit for 2021 increased with 18 % compared to 2020. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Product sales has increased vs 2020 sales with 12,4%. Main reason for this where additional sales of ANGUSTA and the MOVICOL range where the company now was able to deliver supplies vs demand. The bowel preps grew 6% vs last year, PLENVU is continuing to grow whereas MOVIPREP, as expected, is declining. XIFAXAN grew 11 % and outperformed target.

Financial risks and use of financial instruments

Increased generic competition to our products could negatively impact revenue development.

Norgine Danmark A/S is to a certain degree exposed to the exchange rates changes for EUR, SEK and NOK.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The organization operated main part of the year to its full capability however the "New Chapter" change program launched in 2020 created some turbulence in the organization and generated some vacancies. Final outcome of the organization changes will be implanted in late 2022 beginning of 2023 enabling the company to accelerate growth and the coming years looks bright with a pipeline of assets reaching market 2023-2025. The Company's net profit for 2022 is expected in the range of DKK 6,900-7,200 thousand.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK'000	2021	2020
	Gross profit	25,479	26,945
2	Staff costs	-16,982	-17,087
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-370	-196
	Profit before net financials	8,127	9,662
3	Financial income	667	3,418
4	Financial expenses	-159	-5,888
	Profit before tax	8,635	7,192
5	Tax for the year	-2,029	-1,620
	Profit for the year	6,606	5,572

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK'000	2021	2020
	ASSETS		
	Fixed assets		
6	Property, plant and equipment		
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	1,038	1,309
	Leasehold improvements	0	0
		<u>1,038</u>	<u>1,309</u>
	Total fixed assets	<u>1,038</u>	<u>1,309</u>
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Finished goods and goods for resale	46,774	55,472
		<u>46,774</u>	<u>55,472</u>
	Receivables		
	Trade receivables	39,747	32,805
	Receivables from group enterprises	2,748	18,814
8	Deferred tax assets	23	9
	Other receivables	49	4,474
		<u>42,567</u>	<u>56,102</u>
	Cash	28,436	1,351
	Total non-fixed assets	<u>117,777</u>	<u>112,925</u>
	TOTAL ASSETS	<u><u>118,815</u></u>	<u><u>114,234</u></u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK'000	2021	2020
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
7	Share capital	500	500
	Retained earnings	68,122	61,516
	Total equity	<u>68,622</u>	<u>62,016</u>
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	2,831	5,109
	Payables to group enterprises	38,940	35,767
	Corporation tax payable	1,871	1,524
	Other payables	6,551	9,818
		<u>50,193</u>	<u>52,218</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>50,193</u>	<u>52,218</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u><u>118,815</u></u>	<u><u>114,234</u></u>

- 1 Accounting policies
- 9 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 10 Collateral
- 11 Related parties
- 12 Appropriation of profit

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
	Equity at 1 January 2020	500	55,944	56,444
12	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	5,572	5,572
	Equity at 1 January 2021	500	61,516	62,016
12	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	6,606	6,606
	Equity at 31 December 2021	500	68,122	68,622

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Norgine Danmark A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement for the higher-ranking parent company Norgine B.V.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods for resale and finished goods, is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2020.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

The items revenue and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Amortisation/depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Leasehold improvements	5 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

The parent company is covered by the Danish rules on mandatory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. Subsidiaries are included in the joint taxation arrangement from the date at which they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are no longer consolidated.

The parent company acts as management company for the joint taxation arrangement and consequently settles all corporate income tax payments with the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, the Danish corporate income tax charge is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use the tax losses to reduce their own taxable income.

Tax for the year, which comprises the current income tax charge, joint taxation contributions and deferred tax adjustments, including adjustments arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments in subsidiaries and associates is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Goods for resale are measured at cost, which comprises the cost of acquisition plus delivery costs as well as other expenses directly attributable to the acquisition.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

As management company for all the entities in the joint taxation arrangement, the parent company is liable for payment of the subsidiaries' income taxes vis à vis the tax authorities as the subsidiaries pay their joint taxation contributions. Joint taxation contributions payable or receivable are recognised in the balance sheet as income tax receivables or payables.

Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

Financial ratios

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

Operating profit/loss	Profit/loss before financial items adjusted for other operating income and other operating expenses
Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities} \times 100}{\text{Average assets}}$
Equity ratio	$\frac{\text{Equity, year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	2021	2020
2 Staff costs		
Wages/salaries	15,214	15,514
Pensions	1,342	1,435
Other staff costs	426	138
	<u>16,982</u>	<u>17,087</u>
Average number of full-time employees	<u>19</u>	<u>18</u>

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

Part of the remuneration to the Company's Executive Board is paid by the parent Company Norgine B.V.

DKK'000	2021	2020
3 Financial income		
Exchange adjustments	667	3,400
Other financial income	0	18
	<u>667</u>	<u>3,418</u>
4 Financial expenses		
Exchange adjustments	0	5,713
Other financial expenses	159	175
	<u>159</u>	<u>5,888</u>
5 Tax for the year		
Estimated tax charge for the year	2,043	1,563
Deferred tax adjustments in the year	-14	57
	<u>2,029</u>	<u>1,620</u>

6 Property, plant and equipment

DKK'000	Fixtures and fittings, other plant and equipment	Leasehold improvements	Total
Cost at 1 January 2021	2,970	140	3,110
Additions	99	0	99
Cost at 31 December 2021	<u>3,069</u>	<u>140</u>	<u>3,209</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2021	1,661	140	1,801
Depreciation	370	0	370
Impairment losses and depreciation at 31 December 2021	<u>2,031</u>	<u>140</u>	<u>2,171</u>
Carrying amount at 31 December 2021	<u>1,038</u>	<u>0</u>	<u>1,038</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

7 Share capital

The Company's share capital has remained DKK 500 thousand over the past 5 years.

DKK'000	2021	2020
8 Deferred tax		
Deferred tax at 1 January	-9	-66
Amounts recognised in the income statement for the year	-14	57
Deferred tax at 31 December	-23	-9

9 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

Other financial obligations

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2021	2020
Rent and lease liabilities	2,553	4,097

Of the above rent and lease liabilities, DKK 638 thousand fall due within 1 year (2020: DKK 1.157 thousand), while DKK 1.915 thousand fall due between 1-5 years (2020: DKK 2.940 thousand)

10 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2021.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

11 Related parties

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Norgine B.V	Antonio Vivaldistraat 150, 1083 HP Amsterdam Holland	Please contact the parent company

Related party transactions

Norgine Danmark A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2021	2020
Revenue from group enterprises	47,617	0
Purchases from group enterprises	166,883	0
Receivables from Group enterprises	2,748	18,814
Payables to Group enterprises	38,940	35,767

Ownership

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

Name	Domicile
Norgine B.V.	Antonio Vivaldistraat 150, 1083 HP Amsterdam

DKK'000	2021	2020
12 Appropriation of profit		
Recommended appropriation of profit		
Retained earnings	6,606	5,572
	6,606	5,572